АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

38 заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2024 г. г. Амвросиевка № 159

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ АМВРОСИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ ОТ 10.11.2023 № 28 «О ЕДИНОЙ КАДРОВОЙ

КОМИССИИ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСОВ О НАЗНАЧЕНИИ

ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОБРАЗОВАННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Положением об

особенностях замещения государственных и муниципальных должностей,

должностей государственной и муниципальной службы на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области, утвержденным Указом Президента Российской

Федерации от 06.12.2022 № 886, Методическими рекомендациями по вопросам

формирования и деятельности кадровых комиссий на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области, утвержденными приказом Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации от 08.02.2023 г. № 77, Уставом

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, принятым решением Амвросиевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики,

2

утвержденным решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 13.03.2024 № 82, письмом Департамента внутренней

политики Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной

Республики от 25.11.2024 №113/АФ-24 «О внесении изменений в составы

кадровых комиссий», Амвросиевский муниципальный совет Донецкой Народной

Республики первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Амвросиевского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 10.11.2023 № 28 «О единой кадровой комиссии для

рассмотрения вопросов о назначении граждан Российской Федерации на

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления,

образованных на территории Амвросиевского муниципального округа Донецкой

Народной Республики, без проведения конкурса» следующие изменения:

1.1. Утвердить состав единой кадровой комиссии для рассмотрения

вопросов назначения на должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления, образованных на территории муниципального образования

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, без

проведения конкурса,  в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики, доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

Амвросиевский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики     И.В. Лызов

Председатель

Амвросиевского муниципального совета

Донецкой Народной Республики

первого созыва     А.А. Шульга

Приложение №1
к решению Амвросиевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики первого

созыва
от 28.11.2024 № 159

«УТВЕРЖДЕН

решением Амвросиевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики первого

созыва

от 10.11.2023 № 28

СОСТАВ

единой кадровой комиссии для рассмотрения вопросов назначения на должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления, образованных на

территории муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики, без проведения конкурса (далее – единая кадровая

комиссия)

Лызов Игорь Викторович - председатель единой кадровой комиссии -

глава муниципального образования Амвросиевский

муниципальный округ;

 - заместитель председателя единой кадровой комиссии -

представитель Администрации Главы

и Правительства Донецкой Народной Республики;

Гринько Светлана

Михайловна

- ответственный секретарь единой кадровой комиссии -

начальник отдела кадров и муниципальной службы

администрации Амвросиевского муниципального округа;

Кун Виктория

Владимировна

- начальник юридического отдела администрации

Амвросиевского муниципального округа;

Фисенко Елена

Николаевна

- управляющий делами администрации Амвросиевского

муниципального округа;

Шеляг Елена Валерьевна - начальник организационного отдела администрации

Амвросиевского муниципального округа;

 - независимый эксперт (при необходимости). ».